
OR-RM.0012.7.5.2022 

Protokół nr 1/22 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

które odbyło się 14.01.2022 r.  

w Urzędzie Miejskim w Koronowie 

 

Posiedzenie komisji otworzyła o godz. 9.05  przewodnicząca, radna Sławomira 

Polewana, co w obecności trojga członków komisji (Piotr Mitera – zastępca, Marian 

Kuropatwiński, Katarzyna Karwat - sekretarz), stanowiło kworum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych decyzji.  W posiedzeniu udział wzięli również 

przewodnicząca RM Katarzyna Szulta-Romaniuk, burmistrz Patryk Mikołajewski, 

wiceburmistrz Piotr Kazimierski, sekretarz gminy Aleksandra Szews oraz radca prawny 

UM Marcin Will i reprezentujące UM Angelika Walat, Joanna Wardyn. 

Przewodnicząca przedstawiła porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie kworum.  

2. Bieżące rozpatrywanie skarg, wniosków i petycji zleconych przez Radę Miejską w 

Koronowie. 

3. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie. 

4. Sprawy bieżące komisji.  

5. Zamknięcie posiedzenia komisji.  

W/w porządek obrad zaakceptowano jednogłośnie. 

Ad. 2 

A/ Rozpatrzenie skargi na bezczynność burmistrza Koronowa w sprawie, która początek 

wzięła w kwietniu 2021 roku po telefonicznym zgłoszeniu o nielegalnym składowaniu 

odpadów na niezabudowanej działce w Morzewcu. Po zapoznaniu się z dokumentacją, 

przedstawioną przez Angelikę Walat, komisja stwierdziła, że UM podejmuje jak dotąd 

wszystkie działania zgodnie z prawem i nic nie wskazuje na bezczynność burmistrza i 

podległych mu urzędników. Radni uznali, że UM wyczerpał na ten moment możliwości 

rozwiązania sprawy, co w żaden sposób nie zwalnia go z doprowadzenia do jej zakończenia.  

W głosowaniu czterema głosami za, skargę uznano za bezzasadną, jednocześnie 

zalecając dalsze procedowanie sprawy przy większym zaangażowaniu starostwa 

powiatowego w Bydgoszczy i miejscowych organów ścigania.  

B/ Rozpatrzenie skargi na niedrożność dojazdu do ulicy Żeglarskiej. Z wyjaśnień J. 

Wardyn i A. Szews wynika, że zatwierdzona jest czasowa zmiana organizacji ruchu, 

wynikająca z trwającej budowy prowadzącej do Żeglarskiej ulicy Zbożowej. Plac budowy 

jest należycie zabezpieczony, a dojazd bez żadnych przeszkód odbywa się od strony ulicy 

Letniskowej. Jedyne utrudnienie polegało na tym, że czasowo mieszkańcy, ze względu na 

prowadzone prace, byli poproszeni o parkowanie w innym miejscu. Żadnego problemu nie 



zgłaszała również poczta – jest dostęp do skrzynek pocztowych, a większość 

korespondencji jest i tak dostarczana bezpośrednio do domów.  

W głosowaniu, czterema głosami za, skargę uznano za bezzasadną, podkreślając 

zarazem, że Dział Inwestycji koronowskiego ratusza na bieżąco prowadzi w tej sprawie 

korespondencję z zainteresowanym. 

Ad. 3 

Radni odstąpili od analizy materiałów na nadchodzącą sesję RM. Komisja postanowiła 

złożyć w tej sprawie oficjalny wniosek do komisji statutowej – ażeby celem usprawnienia 

pracy zarówno Rady Miejskiej, jak i Urzędu Miejskiego, analiza materiałów na sesje 

odbywała się podczas jednego, wspólnego posiedzenia wszystkich komisji (obecnie ma to 

miejsce podczas spotkań poszczególnych komisji, co powoduje kilkakrotne angażowanie 

urzędników w wyjaśnienia, a większość radnych wysłuchuje ich dwukrotnie). 

Ad. 4  

Sprawy bieżące  

     A/ Radni zapoznali się z treścią pisma mieszkańców Krąpiewa (pełen tekst w 

załączniku), pytających, dlaczego ich sołectwo jest wciąż pomijane przy remontach drogi 

wojewódzkiej nr 243.  

Komisja postanowiła zawnioskować o zorganizowanie wspólnego posiedzenia 

wszystkich komisji, celem analizy stanu dróg, położonych na terenie gminy Koronowo i 

określenia zakresu najbardziej niezbędnych prac. W posiedzeniu uczestniczyć maja 

również przedstawiciele organów odpowiadających za utrzymanie poszczególnych tras.  

 

B/ Radni zapoznali się z treścią wniosku, napisanego w imieniu mieszkańców Sokola 

Kuźnicy o przywrócenie ich sołectwa (obecnie Sokole Kuźnica znajduje się w strukturach 

sołectwa Mąkowarsko i zdaniem autora pisma miejscowa Rada Sołecka żywi niechęć do 

Sokola Kuźnicy). Komisja postanowiła złożyć do burmistrza Koronowa wniosek o 

przyjrzenie się sprawie i ewentualne wszczęcie procedury dotyczącej zmiany granic 

administracyjnych, mającej na celu utworzenie sołectwa Sokole Kuźnica – jednakowoż z 

zastrzeżeniem, żeby poprzedzone to zostało konsultacjami społecznymi. 

Ad. 5 

Wobec wyczerpania porządku obrad, wiceprzewodniczący Komisji o godz. 11.30 

zarządził ich zakończenie. 

 

Protokół sporządziła      Przewodnicząca Komisji  

radna Katarzyna Karwat              /-/  Sławomira Polewana 


